

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 長泉寺谷川 海・多良 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		26,737,821		
河川土工		式	1		1,777,106		
掘削工		式	1		70,246		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	170	319.3	54,281		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	50	319.3	15,965		単 2号
残土処理工		式	1		1,706,860		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	620	1,844	1,143,280		単 3号
残土等処分		m3	620	909	563,580		単 4号
護岸基礎工		式	1		919,980		
作業土工		式	1		139,300		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	50	319.3	15,965		単 5号
埋戻し	土質:土砂	m3	50	1,975	98,750		単 6号
基面整正		m2	50	491.7	24,585		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 長泉寺谷川 海・多良 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基礎工		式	1		780,680		
現場打基礎	コンクリート規格:18-8-25(高炉), 底幅:50cm, 高さ:400cm	m	58	13,460	780,680		単 8号
法覆護岸工		式	1		7,459,185		
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		7,202,084		
コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:間知ブロック	m2	224	23,610	5,288,640		単 9号
胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	m3	80	7,995	639,600		単 10号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	8	5,768	46,144		単 11号
現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	5	70,970	354,850		単 12号
足場		掛m2	230	3,795	872,850		単 13号
小口止工		式	1		257,101		
1号小口止		式	1		81,855		内 1号
2号小口止		式	1		87,623		内 2号
3号小口止		式	1		87,623		内 3号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 長泉寺谷川 海・多良 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
擁壁護岸工		式	1		951,286		
作業土工		式	1		63,929		
埋戻し	土質:土砂	m3	17	3,211	54,587		単 14号
基面整正		m2	19	491.7	9,342		単 15号
場所打擁壁工		式	1		887,357		
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40〜0, 敷厚:0.2m	m2	16	1,569	25,104		単 16号
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:1.5m, コンクリート規格:18-8-40 (高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	14	30,350	424,900		単 17号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	1	5,768	5,768		単 18号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	37	9,948	368,076		単 19号
足場	安全ネット:無し	掛m2	13	3,795	49,335		単 20号
水抜パイプ	管径・管種類:VP65, フィルター:有り	m	5	640	3,200		単 21号
吸出し防止材	材質:不織布, 種類:短繊維化, 厚さ:t=30mm	m2	6	1,829	10,974		単 22号
根固め工		式	1		11,534,453		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 長泉寺谷川 海・多良 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
作業土工		式	1		203,563		
基面整正		m2	414	491.7	203,563		単 23号
根固めブロック工		式	1		11,330,890		
消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):平型,ブロック種類(実質量):0.5t	個	414	14,020	5,804,280		単 24号
根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):0.5t,ブロック購入:無し	個	414	4,491	1,859,274		単 25号
消波根固めブロック仮置	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):0.5t	個	414	5,903	2,443,842		単 26号
消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2.5t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:10個,距離:1.5km以下	個	414	2,083	862,362		単 27号
吸出し防止材	材質:不織布,種類:短繊維化,厚さ:t=10mm	m2	414	872.3	361,132		単 28号
付帯道路工		式	1		445,195		
作業土工		式	1		72,022		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	40	319.3	12,772		単 29号
埋戻し	土質:土砂	m3	30	1,975	59,250		単 30号
アスファルト舗装工		式	1		72,035		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 長泉寺谷川 海・多良 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生粒度調整碎石 RM-30, 仕上り厚:100mm	m2	25	864.4	21,610		単 31号
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(20), 舗装厚:0mm, 平均幅員:1.4m以上3.0m以下	m2	25	2,017	50,425		単 32号
側溝工		式	1		301,138		
4号管渠復旧		式	1		301,138		内 4号
構造物撤去工		式	1		1,698,268		
構造物取壊し工		式	1		1,079,975		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	98	10,870	1,065,260		単 33号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:4cm	m2	25	588.6	14,715		単 34号
運搬処理工		式	1		618,293		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	98	1,343	131,614		単 35号
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	1	1,649	1,649		単 36号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	98	4,900	480,200		単 37号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	1	4,830	4,830		単 38号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 長泉寺谷川 海・多良 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		1,952,348		
工事用道路工		式	1		1,194,558		
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	270	2,309	623,430		単 39号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	84	1,517	127,428		単 40号
土のう	大型土のう規格:普通	袋	47	2,949	138,603		単 41号
土のう	大型土のう規格:普通	袋	81	1,746	141,426		単 42号
土のう	大型土のう規格:普通	袋	81	956.3	77,460		単 43号
工事用道路撤去		m3	270	319.3	86,211		単 44号
水替工		式	1		395,390		
ポンプ排水	排水量:0以上120(m3/h)未満,全揚程:10m,排水方法:作業時排水	箇所	1	90,590	90,590		単 45号
ポンプ排水	排水量:0以上120(m3/h)未満,全揚程:10m,排水方法:作業時排水	日	20	15,240	304,800		単 46号
汚濁防止工		式	1		362,400		
汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	m	20	18,120	362,400		単 47号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 長泉寺谷川 海・多良 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		26,737,821		
共通仮設		式	1		2,532,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,532,000		
純工事費		式	1		29,269,821		
現場管理費		式	1		9,740,000		
工事原価		式	1		39,009,821		
一般管理費等		式	1		7,957,179		
工事価格		式	1		46,967,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,696,700		
工事費計		式	1		51,663,700		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	1号小口止						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	32, 500	32, 500		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	4	9, 948	39, 792		
足場工	単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 795	3, 795		
目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 768	5, 768		
合計					81, 855		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	2号小口止						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40 (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	32, 500	32, 500		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	4	9, 948	39, 792		
足場工	単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 795	3, 795		
目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	2	5, 768	11, 536		
合計					87, 623		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	3号小口止						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40 (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	32, 500	32, 500		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	4	9, 948	39, 792		
足場工	単管傾斜足場, 不要, 標準 (1. 0)	掛m2	1	3, 795	3, 795		
目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	2	5, 768	11, 536		
合計					87, 623		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	4号管渠復旧						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	3	41, 950	125, 850		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	13	8, 984	116, 792		
鉄筋	SD345 D13, 全ての費用	t	0. 16	365, 600	58, 496		
合計					301, 138		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	319. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	319. 3	319. 3		
合計						319. 3		
単価						319. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	319. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	319. 3	319. 3		
合計						319. 3		
単価						319. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 844
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1 1. 5km以下	m3	1	1, 844	1, 844		
合計						1, 844		
単価						1, 844	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	909	909		
合計						909		
単価						909	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	319. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	319. 3	319. 3		
合計						319. 3		
単価						319. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 975
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 975	1, 975		
合計						1, 975		
単価						1, 975	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	現場打基礎	コンクリート規格:18-8-25(高炉), 底幅:50 cm, 高さ:400cm	単位	m	単位数量	58. 2	単価	13, 460
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-25(高炉), 有り, 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	9	87, 000	783, 000		
合計						783, 000		
単価						13, 460	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:間知ブロック	単位	m2	単位数量	1	単価	23, 610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満, 無し, 無し, 練積, 無(胴込のみ), 0. 22m3/m2, 18-8-25(20) (高炉)	m2	1	23, 610	23, 610		
合計						23, 610		
単価						23, 610	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	胴込・裏込材(碎石)	碎石規格:再生碎石 RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	7, 995
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(碎石)		間知・平・連節・緑化ブロック, 再生碎石 RC-40	m3	1	7, 995	7, 995		
合計						7, 995		
単価						7, 995	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 768
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 768	5, 768		
合計						5, 768		
単価						5, 768	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	70, 970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-25(高炉), 一般養生	m3	1	70, 970	70, 970		
合計						70, 970		
単価						70, 970	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	足場		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 795
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 795	3, 795		
合計						3, 795		
単価						3, 795	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 211
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 211	3, 211		
合計						3, 211		
単価						3, 211	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40～0, 敷厚:0. 2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 569
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュラン 40～0, 全ての費用	m2	1	1, 569	1, 569		
合計						1, 569		
単価						1, 569	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:1. 5m, コンクリート規格:1 8-8-40 (高炉), 養生費:一般養生, コン	単位	m3	単位数量	1	単価	30, 350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40 (高炉), 一般養生, 90m未満	m3	1	30, 350	30, 350		
合計						30, 350		
単価						30, 350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 18号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 768
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 768	5, 768		
合計						5, 768		
単価						5, 768	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 19号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 948
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 948	9, 948		
合計						9, 948		
単価						9, 948	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 20号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 795
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 795	3, 795		
合計						3, 795		
単価						3, 795	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	水抜ハ°イ°	管径・管種類:VP65, フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	640	640		
合計						640		
単価						640	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	吸出し防止材	材質:不織布, 種類:短繊維化, 厚さ:t=30mm	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 829
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	1, 829	1, 829		
合計						1, 829		
単価						1, 829	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式): 平型, ブロック種類(実質量): 0. 5t	単位	個	単位数量	1	単価	14, 020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5t以下, 鋼製型枠 異形ブロック10t未満, 18-8-40(高炉), 0. 17m3以上0. 23m3以下, 2. 60m2を超え2. 80m2以下, 一	個	1	14, 020	14, 020		
合計						14, 020		
単価						14, 020	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック 種類(実質量):0. 5t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	4, 491
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2. 5t以下, 陸上, 12m以下, -3m<=H<=3m , 5個, 層積	個	1	4, 491	4, 491		
合計						4, 491		
単価						4, 491	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛適用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	消波根固めブロック仮置	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック 種類(実質量):0.5t	単位	個	単位数量	1	単価	5,903
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック横取り		2.5t以下,12m以下,-3m<=H<=3m	個	1	2,108	2,108		
消波根固めブロック積み込み		2.5t以下	個	1	1,965	1,965		
消波根固めブロック荷卸		2.5t以下	個	1	1,830	1,830		
合計						5,903		
単価						5,903	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 27号	消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2. 5t以下, 作業区分:積込み・据付け(層積), 積載個数:10個, 距離:1. 5km以下	単位	個	単位数量	1	単価	2, 083
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下, 積込み・据付け(層積), 10個, 1. 5km以下	個	1	2, 083	2, 083		
合計						2, 083		
単価						2, 083	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 28号	吸出し防止材	材質:不織布, 種類:短繊維化, 厚さ:t=10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	872. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	872. 3	872. 3		
合計						872. 3		
単価						872. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 29号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	319. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	319. 3	319. 3		
合計						319. 3		
単価						319. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 30号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 975
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 975	1, 975		
合計						1, 975		
単価						1, 975	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 31号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生粒度調整碎石 RM-30, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	864. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-30, 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	864. 4	864. 4		
合計						864. 4		
単価						864. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 32号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(20), 舗装厚:0mm, 平均幅員:1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 017
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下, 40mm, 再生密粒度アスコン(20), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2, 017	2, 017		
合計						2, 017		
単価						2, 017	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 33号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10, 870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	10, 870	10, 870		
合計						10, 870		
単価						10, 870	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 34号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚: 4cm	単位	m2	単位数量	1	単価	588. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	588. 6	588. 6		
合計						588. 6		
単価						588. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 35号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 343
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5. 7km以下, 全ての費用	m3	1	1, 343	1, 343		
合計						1, 343		
単価						1, 343	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 36号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 649
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 4. 5km以下, 全ての費用	m3	1	1, 649	1, 649		
合計						1, 649		
単価						1, 649	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	4, 900	4, 900		
合計						4, 900		
単価						4, 900	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 38号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 830
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	4, 830	4, 830		
合計						4, 830		
単価						4, 830	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛適用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	2,309
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	231.6	231.6		
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下	m3	1	1,844	1,844		
路体(築堤)盛土		4.0m以上,20,000m3未満,無し	m3	1	232.8	232.8		
合計						2,308.4		
単価						2,309	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 40号	敷鉄板	鋼材規格:22×1, 524×3, 048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	84	単価	1, 517
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	84	411	34, 524		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048(mm), 無, 120日, 無, 無	枚	18	5, 160	92, 880		
合計						127, 404		
単価						1, 517	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 41号	土のう	大型土のう規格:普通	単位	袋	単位数量	1	単価	2, 949
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作, 流用土	袋	1	2, 949	2, 949		
合計						2, 949		
単価						2, 949	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 42号	土のう	大型土のう規格:普通	単位	袋	単位数量	1	単価	1, 746
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置(再設置含む), 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	1, 746	1, 746		
合計						1, 746		
単価						1, 746	円/袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 43号	土のう	大型土のう規格:普通	単位	袋	単位数量	1	単価	956. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	956. 3	956. 3		
合計						956. 3		
単価						956. 3	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 44号	工事用道路撤去		単位	m3	単位数量	1	単価	319. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	319. 3	319. 3		
合計						319. 3		
単価						319. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 45号	ポンプ排水	排水量: 0以上120 (m3/h) 未満, 全揚程 : 10m, 排水方法: 作業時排水	単位	箇所	単位数量	1	単価	90, 590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	90, 590	90, 590		
合計						90, 590		
単価						90, 590	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 46号	ポンプ 排水	排水量:0以上120 (m3/h) 未満, 全揚程:10m, 排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	1	単価	15, 240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ 運転		0以上120 (m3/h) 未満, 10m, 作業時排水	日	1	15, 240	15, 240		
合計						15, 240		
単価						15, 240	円/日	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 47号	汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	18, 120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	18, 120	18, 120		
合計						18, 120		
単価						18, 120	円/m	